
Diário Oficial
Aparecida de Goiânia, 30 de abril de 2020, quinta - feira - Ano 6 - Nº 1380
Município de Aparecida de GoiâniaEletrônico

DECRETOS

DECRETO “N” Nº 153, 24 DE ABRIL 2020.

Nomeia membros para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, para o biênio 2020-2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei Municipal n.º 2.583, de 05 de 
julho de 2006, que cria o Conselho Municipal do Idoso de Aparecida de Goiânia,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros componentes do CONSELHO MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, para o biênio 2020-2021 na seguinte forma:

MESA DIRETORA:

Presidente: Christine Ramos Rocha (Secretaria de Assistência Social)
Vice-Presidente: Claudiomir Gomes da Silva (Associação de Moradores CA-
MAP)

I-REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

SECRETARIA DA FAZENDA
Titular: Thiago de Souza Peixoto Falbo (CPF. 883.000.051-53)
Suplente: Naira Andrade Rossi Lelis (CPF. 976.348.241-00)

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Titular: Edna Maria do Nascimento Oliveira (CPF. 472.416.911-72)
Suplente: Cleibiane Viana de Souza (CPF.999.114.931-72)

SECRETARIA DE MOBILIDADE E DEFESA SOCIAL
Titular: Weber Júnior Gonçalves de Assis (CPF. 824.271.271-91)
Suplente: Rosângela Silva Adão (CPF. 397.770.141-04)

SECRETARIA DE TRABALHO
Titular: Graciene Glória da Silva (CPF. 918.894.991-53)
Suplente: Lidiane Marques Mendes de Oliveira (CPF. 718.884.201-97)

SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
Titular: Suzana Ferreira da Silva (CPF. 017.481.151-97)
Suplente: Rosângela Rufina Xavier de Araújo (CPF. 781.393.001-68)

SECRETARIA DE SAÚDE
Titular: Bruna Aniele Cota (CPF. 024.634.731-77)
Suplente: Gislene Marques de Lima Alves (CPF. 547.081.171-91)

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Titular: Ivaldo Rubens Pinheiro (CPF. 336.327.401-78)
Suplente: Valtair Rosa de Jesus (CPF. 260.636.891-68)
Titular: Anyelle Dutra Oliveira (CPF. 041.494.601-40)
Suplente: Temísia Lopes Bonfim (CPF. 005.325.951-30)
Titular: Christine Ramos Rocha (CPF. 920.991.301-91)
Suplente: Yohana Oliveira (CPF. 547.081.171-91)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Titular: Valéria Maria Moreira dos Santos (CPF. 776.300.331-68)
Suplente: Ludmila Cristina de O. da Silva (CPF. 009.356.931-90)

II - REPRESENTANTES NÃO-GOVERNAMENTAIS: 

ENTIDADE: ABRIGO SILVESTRE LINHARES   
Titular: Silvestre Linhares (CPF. 727.341.591-04)
Suplente: Suelly Linhares (CPF. 067.595.641-20)

ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO SOLAR DAS ACÁCIAS
Titular: Artagivan Gomes Lima (CPF. 617.044.151-87)
Suplente: Antonio Gonçalves da Silva (CPF. 282.468.961-72)

ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO EX ALUNOS SALESIANOS
Titular: Ernestino Arnaldo de Arruda (CPF. 102.894.701-10)



Diário Oficial
Ano 6 - Nº 13802 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
30 de abril de 2020, quinta - feira

Suplente: Michely Pires de Medeiros (CPF. 015.063.541-90)

ENTIDADE: CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE ALCÓOLATRAS - CEREA
Titular: Gesse Borges Barreira Júnior (CPF. 515.523.451-49)
Suplente: Adilson Ronaldo de Ávila (CPF. 605.260.336-49)

ENTIDADE: ABRIGO COMENDADOR WALMOR
Titular: Irene Rodrigues  (CPF: 300.972.661- 91)
Suplente: Eleny Lopes (CPF: 354.722.511-68)

ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLAS 
Titular: Maria Lúcia das Dores Ferreira (CPF. 144.208.131-72)
Suplente: Marcos Vinicius Ambrósio (CPF. 490.865.301- 82)

ENTIDADE: INSTITUTO ESPERANÇA -IES
Titular: Jeferson Ferreira de Almeida (CPF: 311.121.688-85)
Suplente: Marcelo Loconte (CPF: 865.328.711-68)

ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL BETHEL
Titular: Tânia Maria de Melo Alves (CPF: 412.931.691-53)
Suplente: Lúcia Mara O. Bispo Miguel (CPF: 900.672.151-49)

ENTIDADE: CAMAP
Titular: Claudiomir Gomes da Silva (CPF: 792.651.651-53)
Suplente: Claudionor Ferreira dos Santos (CPF: 155.299.081-87)

ENTIDADE: USUÁRIO
Titular: Mirelly Conceição do Carmo (CPF: 027.553.161-95)
Suplente: Ana Lourdes de Castro Schiavinato (CPF: 943.795.561-15)

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Aparecida de Goiânia, aos 24 dias do mês de 
Abril de 2020.
 
GUSTAVO MENDANHA 
Prefeito Municipal

FÁBIO PASSAGLIA
Chefe da Casa Civil

MAYARA MENDANHA
Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIAS

PORTARIA “P” Nº 008, DE 24 DE ABRIL DE 2020.

Apuração de fatos que trata o Processo Administrativo nº 2018165049 e 
2020007545 referente ao termo indenizatório quanto ao contrato de locação e 
reforma do imóvel onde estava instalado o SEBRAE-GO.

O (A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

I – Designar os Servidores constantes da Portaria nº 007, De 01 De ABRIL DE 
2020, que constituem a Comissão de Sindicância destinada a apurar no prazo de 30 
dias, os fatos de que trata o Processo Administrativo nº 2018165049/2020007545, 
bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Aparecida de Goiânia – GO, em 24 de abril de 2020.

RODRIGO GONZAGA CALDAS
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

PORTARIA N° 29/2020-GAB/SMS (*)

Altera a Portaria nº 12, de 20 de março de 2020, para dispor sobre nova data de 
vigência.

O PRESIDENTE DO COMITÊ DE PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO AO 
NOVO CORONAVÍRUS E SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APA-
RECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, e
                
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.979, de 06 de fevereiro de 
2020;
               
CONSIDERANDO o Decreto nº 10.212 de 30 de janeiro de 2020 que promulga o 
texto revisado do Regulamento Sanitário Internacional, acordado na 58º Assem-
bleia Geral da Organização Mundial da Saúde, em 23 de maio 2005;

CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importân-
cia Internacional pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 2020, 
em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus (COVID-19);

CONSIDERANDO a Portaria n. º 188/GM/MS, de 4 de fevereiro de 2020, que 
Declara Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) pelo 
Ministério da Saúde, em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus 
(COVID-19); 

CONSIDERANDO a Portaria n. º 356, de 11 de março de 2020, que dispõe sobre a 
regulamentação e operacionalização do disposto na Lei Federal n. º 13.979/2020; 

CONSIDERANDO que o evento é complexo e demanda esforço conjunto IN-
TERSETORIAL para identificação da etiologia dessas ocorrências e adoção de 
medidas proporcionais e restritas aos riscos;

CONSIDERANDO a necessidade de se estabelecer um plano de resposta a esse 
evento e também para estabelecer a estratégia de acompanhamento aos nacio-
nais e estrangeiros que ingressarem no país e que se enquadrarem nas definições 
de suspeitos e confirmados para Infecção Humana pelo novo Coronavírus (CO-
VID-19);

CONSIDERANDO a confirmação de casos de COVID-19 no Estado de Goiás e a 
necessidade de mitigação de disseminação da doença em face dos elevados riscos 
de saúde pública;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal ‘N’ nº 115, de 16 de março de 2020 
que declara SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA em Saúde Pública no Município 
de Aparecida de Goiânia e dispõe sobre medidas de enfrentamento da pandemia 
provocada pelo coronavírus (COVID-19) e dá outras providências.

RESOLVE:

Art. 1°. Esta Portaria dispõe alteração da Portaria nº 12, de 20 de março de 2020, 
para dispor sobre as medidas temporárias de combate e prevenção ao contágio 
pelo Coronavírus, causador da doença COVID-19, na Prefeitura Municipal de 
Aparecida de Goiânia. 

Art. 2º. Fica Suspendido, a partir do dia 29 de Abril de 2020, por 30 (trinta dias) 
dias, as atividades das seguintes Secretarias Municipais, as quais passarão a fun-
cionar apenas em regime de plantão;

I – Secretaria de Captação de Recursos e Projetos 
II – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
III – Secretaria de Trabalho e Emprego 
IV – Secretaria de Articulação Politica 
V – Secretaria de Governo 
VI – Secretaria de Educação e Cultura 
VII – Aparecida Prev
VIII – Secretaria de Desenvolvimento Econômico
IX – Casa Civil
X –Secretaria de Administração  

§1º O regime de plantão será composto pelo secretário da pasta e os ocupantes dos 
cargos de Chefia e direção, cabendo ao secretário da pasta modular o funcionado 
do plantão. 
§ 2º Os servidores que tenham férias vencidas as gozaram compulsoriamente.
§ 3º Aqueles que não tenham cumprido o período aquisitivo das férias, ficarão 
trabalhando em casa, podendo ser convocado pelo seu chefe imediato a qualquer 
momento.

Art. 3º. Terão férias compulsórias os servidores independentemente de seu cargo, 
excetuando os profissionais de saúde que terão norma própria:
I – Servidores com 60 (sessenta) ou mais anos de idade;
II – Servidores com histórico de doenças respiratórias;
III – servidoras grávidas e; 
IV – Servidores pais com filhos em idade escolar que exijam cuidados e cujo uni-
dade de ensino tenham suspendido as aulas.



Diário Oficial
Ano 6 - Nº 13803 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
30 de abril de 2020, quinta - feira

Parágrafo único. Aqueles que não tenham cumprido o período aquisitivo das fé-
rias, obedecerão ao comando do § 3º do artigo 2º desta portaria.
                   
Art. 4º. As Secretarias que estão fora do regime de plantão deverão apresentar pla-
no de jornada de trabalho e revezamento de servidores no prazo de 24h ao Chefe 
do Poder Executivo, o qual avaliará cada caso.
Parágrafo único: O plano de trabalho deverá ser elaborado levando em conside-
ração a continuidade e efetividade do serviço público e as medidas de precauções 
já publicadas por esse Comitê. 
                  
Art. 5º. Para as atividades incompatíveis com o teletrabalho será instituído o ban-
co de horas.

Art. 6º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Aparecida de Goiânia, aos 29 dias do mês de abril de 2020.

ALESSANDRO MAGALHÃES
Secretário Municipal de Saúde
Presidente do Comitê de Prevenção e Enfretamento ao novo Coronavírus

(*) Republicada por ter saído no DOE nº 1359, de 20/03/2020, Ano 06, página 
1-2, com incorreção no original.

EXTRATOS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO N° 065/2020.

AO CONTRATO Nº 1202/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.093.207.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede na 
Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Center Parque, CEP: 
74.980-000 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ n° 10.732.371/0001-11, pessoa jurídica de direito público inter-
no, sito a Avenida B, APM, Setor Araguaia- Aparecida de Goiânia/ Goiás, neste 
ato, representada pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. MAYARA 
MARFIM FERREIRA MENDANHA portadora da CI-RG n° 487401 SSP- GO e 
inscrita no CPF/MF sob o n° 025.194.711-40.

CONTRATADA: VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI ME, 
pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Maringá, s/n, quadra 20 A, Lote 
23, Bairro Vila Brasília, Aparecida de Goiânia- GO, CEP: 74.905- 570, inscrita 
no CNPJ n° 28.209.943/0001- 48, neste ato representada pelo Sr. MARCOS VI-
NÍCIUS PEREIRA COSTA, identidade n° 4595287 SSP- GO e inscrito no CPF/
MF sob o n° 734.781.801- 04.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO 
PERECÍVEIS, CONFORME DETALHAMENTO E ESPECIFICAÇÕES TÉC-
NICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, DA PROPOSTA DA 
CONTRATADA E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO EM EPÍGRAFE
O VALOR DO PRESENTE TERMO ADITIVO É DE: 5.553,39 (Cinco mil qui-
nhentos e cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: O presente Termo Aditivo é fundamentado 
no Art. 65, II, “d” da Lei 8.666/93, tudo em conformidade com os dados constan-
tes no Processo Administrativo nº 2019.093.207, bem como planilha de cálculos 
emitida pela Secretaria Municipal de Transparência, Fiscalização e Controle- De-
partamento de Controle e Gestão (fls. 124/125), do qual faz parte o presente ins-
trumento contratual.

Mayara Marfim Ferreira Mendanha
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL.

_____________________________________

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO N° 78/2020.

AO CONTRATO Nº 036/2017. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020.024.104.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968.500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. 
CARLOS MARDEN MOREIRA, CPF- 565.898.161-15. 

CONTRATADA: ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A, pessoa ju-
rídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 86.781.069/0001- 15, 
sediada na Avenida Sete de Setembro, N° 4698, 3° e 4° andares, Ed. Batel Office 
Tower, Bairro Batel, CEP: 80.240- 000, Curitiba- PR, neste ato, representada pela 
sua Vice- presidente de Mercado e Recursos Humanos, Sra. HILDA VICTÓRIA 
DERNYS CARRASCO CHIARETTO, portadora do RG- CI 7. 778.009-2 e ins-
crita no CPF n° 032.957.699- 23.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVI-
ÇOS DE CONSULTA TÉCNICO JURÍDICA POR MEIO DE ASSINATURA 
DE FERRAMENTA VIRTUAL “ZÊNITE FÁCIL” COM USO DE LOGIN E 
SENHA.
O VALOR DO PRESENTE TERMO ADITIVO É DE: R$ 7.130,71 (Sete mil, 
cento e trinta reais e setenta e um centavos).
VIGÊNCIA: Fica alterada a Clausula Segunda- Da Vigência, itens 2.1 e 2. 2 do 
Contrato n° 036/2017, prorrogando seu prazo de vigência por mais 12 (doze) me-
ses, ou seja, de 24 de maio de 2020 a 23 de maio de 2021.
 
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: O presente Termo Aditivo tem por funda-
mento a Lei n° 8.666/93, em seu Art. 57, II, § 2°, tudo em conformidade com os 
dados constantes nos Processos Administrativos n° 2020.024.104.

Carlos Marden Moreira
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

_____________________________________

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 679/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.068.539.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, sediada a Avenida Anápolis, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasilia, 
Aparecida de Goiânia-GO, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 07.847.837/0001-10, 
neste ato, representada, pelo Sr. IUSSEF SAMIR MCHAILEH Identidade nº 
3671437 SSP/SP, CPF nº 815.517.031-49.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a Aquisição de insumos e pro-
dutos para saúde (luvas de procedimento, esparadrapo, algodão, compressas de 
gazes, lençol descartável entre outros), conforme detalhamento e especificações 
técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da Contratada e demais 
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua publica-
ção e expirará em 12 (doze)meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 261.750,00 (duzentos e sessenta e um mil e setecentos e cinqüenta 
reais).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 211/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes. Consi-
deram-se integrantes do presente instrumento contratual o Edital e seus anexos, 
a proposta de preços da CONTRATADA, e demais documentos, no que couber, 
constantes do processo administrativo nº. 2019.068.539.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 680/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.068.539.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado, sediada a Rua C-159, nº 674, Qd. 297, Lt.19/20, 
Jardim America, Goiânia-GO, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 06.065.614/0001-



Diário Oficial
Ano 6 - Nº 13804 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
30 de abril de 2020, quinta - feira

38, neste ato, representada, pelo Sr. LAINARA PEREIRA LIMA Identidade nº 
866670 SSP/TO, CPF nº 043.634.531-50.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a Aquisição de insumos e pro-
dutos para saúde (luvas de procedimento, esparadrapo, algodão, compressas de 
gazes, lençol descartável entre outros), conforme detalhamento e especificações 
técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da Contratada e demais 
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua publica-
ção e expirará em 12 (doze)meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 92.485,00 (noventa e dois mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 211/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes. Consi-
deram-se integrantes do presente instrumento contratual o Edital e seus anexos, 
a proposta de preços da CONTRATADA, e demais documentos, no que couber, 
constantes do processo administrativo nº. 2019.068.539.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 681/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.068.539.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTO E CORRELATOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, se-
diada a Av. Guaira, nº 554, Zona 7, Maringá-PR, inscrita no CNPJ/MF, sob o 
nº 07.396.733/0001-36, neste ato, representada, pelo Sr. CARLOS LUCIANO 
DEGAN Identidade nº 5722656-0 SESP/PR, CPF nº 916.891.049-53.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a Aquisição de insumos e pro-
dutos para saúde (luvas de procedimento, esparadrapo, algodão, compressas de 
gazes, lençol descartável entre outros), conforme detalhamento e especificações 
técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da Contratada e demais 
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua publica-
ção e expirará em 12 (doze)meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 111.830,00 (cento e onze mil e oitocentos e trinta reais).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 211/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes. Consi-
deram-se integrantes do presente instrumento contratual o Edital e seus anexos, 
a proposta de preços da CONTRATADA, e demais documentos, no que couber, 
constantes do processo administrativo nº. 2019.068.539.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 682/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.068.539.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES, pessoa jurídica de 
direito privado, sediada a Rua Pires do Rio, Qd. 21, Lt. 09, Jd. Luz, Aparecida de 
Goiânia- GO, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 07.094.705/0001-64, neste ato, re-
presentada, pelo Sr. LUCAS VINICIUS INOCENCIO DE OLIVEIRA Identidade 
nº 4969653 SPTC-GO, CPF nº 034.205.971-85.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a Aquisição de insumos e pro-
dutos para saúde (luvas de procedimento, esparadrapo, algodão, compressas de 
gazes, lençol descartável entre outros), conforme detalhamento e especificações 

técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da Contratada e demais 
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua publica-
ção e expirará em 12 (doze)meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 86.100,00 (oitenta e seis mil e cem  reais).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 211/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes. Consi-
deram-se integrantes do presente instrumento contratual o Edital e seus anexos, 
a proposta de preços da CONTRATADA, e demais documentos, no que couber, 
constantes do processo administrativo nº. 2019.068.539.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 683/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.068.539.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: MED VITTA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sediada a Av. das Laranjeiras, Qd. 
45, Lt. 06-08, 27-29, Galpão 01, Parque Primavera, Aparecida de Goiânia-GO, 
inscrita no CNPJ/MF, sob o nº  28.418.133/0001-00, neste ato, representada, pelo 
Sr. CASSIO MARTINS DE FREITAS Identidade nº 5040142 SPTC-GO, CPF nº 
032.868.041-93.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a Aquisição de insumos e pro-
dutos para saúde (luvas de procedimento, esparadrapo, algodão, compressas de 
gazes, lençol descartável entre outros), conforme detalhamento e especificações 
técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da Contratada e demais 
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua publica-
ção e expirará em 12 (doze)meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 181.715,00 (cento e oitenta e um mil e setecentos e quinze reais).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 211/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes. Consi-
deram-se integrantes do presente instrumento contratual o Edital e seus anexos, 
a proposta de preços da CONTRATADA, e demais documentos, no que couber, 
constantes do processo administrativo nº. 2019.068.539.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 684/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.068.539.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: PREMIUM HOSPITALAR-EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, sediada a Rua 02, Residencial Fonte das Águas, Qd. 04, Lt. 19, Goianira-
-GO, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº  27.325.768/0001-91, neste ato, representada, 
pelo Sr. LUÍS ALFREDO LIMA SILVA Identidade nº 2008050283-5 SSP-GO, 
CPF nº 064.528.653-23.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a Aquisição de insumos e pro-
dutos para saúde (luvas de procedimento, esparadrapo, algodão, compressas de 
gazes, lençol descartável entre outros), conforme detalhamento e especificações 
técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da Contratada e demais 
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua publica-



Diário Oficial
Ano 6 - Nº 13805 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
30 de abril de 2020, quinta - feira

ção e expirará em 12 (doze)meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 22.914,50 (vinte e dois mil e novecentos e quatorze reais e cinqüenta 
centavos).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 211/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes. Consi-
deram-se integrantes do presente instrumento contratual o Edital e seus anexos, 
a proposta de preços da CONTRATADA, e demais documentos, no que couber, 
constantes do processo administrativo nº. 2019.068.539.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 685/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.068.539.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI, pes-
soa jurídica de direito privado, sediada a Rua das Magnolias, Qd. 07, Lt. 03, Apa-
recida de Goiânia-GO, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº  18.812.673/0001-01, neste 
ato, representada, pelo Sr. YURI DOS SANTOS SILVA Identidade nº 478470 
DGPC-GO, CPF nº 037.333.111-83.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a Aquisição de insumos e pro-
dutos para saúde (luvas de procedimento, esparadrapo, algodão, compressas de 
gazes, lençol descartável entre outros), conforme detalhamento e especificações 
técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da Contratada e demais 
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua publica-
ção e expirará em 12 (doze)meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 169.095,80 (cento e sessenta e nove mil e noventa e cinco reais e 
oitenta centavos).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 211/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes. Consi-
deram-se integrantes do presente instrumento contratual o Edital e seus anexos, 
a proposta de preços da CONTRATADA, e demais documentos, no que couber, 
constantes do processo administrativo nº. 2019.068.539.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 686/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.068.539.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUI-
SAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sediada a Rua Presidente Rodri-
gues Alves, Qd. 14, Lt. 20, nº 435, Goiânia-GO, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº  
04.724.729/0001-61, neste ato, representada, pelo Sr. CLEUBER ACERLY DE 
OLIVEIRA Identidade nº 4432702 DGPC-GO, CPF nº 394.522.801-82.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a Aquisição de insumos e pro-
dutos para saúde (luvas de procedimento, esparadrapo, algodão, compressas de 
gazes, lençol descartável entre outros), conforme detalhamento e especificações 
técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da Contratada e demais 
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua publica-
ção e expirará em 12 (doze)meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 40.275,00 (quarenta mil e duzentos e setenta e cinco reais).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 211/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes. Consi-
deram-se integrantes do presente instrumento contratual o Edital e seus anexos, 
a proposta de preços da CONTRATADA, e demais documentos, no que couber, 
constantes do processo administrativo nº. 2019.068.539.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 687/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.068.539.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: RM HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
sediada a Av. Sonnembeg, nº 544, Cidade Jardim, Goiânia-GO, inscrita no CNPJ/
MF, sob o nº  25.029.414/0001-74, neste ato, representada, pelo Sr. TASSIO FA-
GUNDES COSTA Identidade nº 305257 COREN-GO, CPF nº 698.660.661-34.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a Aquisição de insumos e pro-
dutos para saúde (luvas de procedimento, esparadrapo, algodão, compressas de 
gazes, lençol descartável entre outros), conforme detalhamento e especificações 
técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da Contratada e demais 
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua publica-
ção e expirará em 12 (doze)meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 274,00 (duzentos e setenta e quatro reais).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 211/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes. Consi-
deram-se integrantes do presente instrumento contratual o Edital e seus anexos, 
a proposta de preços da CONTRATADA, e demais documentos, no que couber, 
constantes do processo administrativo nº. 2019.068.539.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 688/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.068.539.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa ju-
rídica de direito privado, sediada a Estrada Pedro Rosa da Silva , nº 515, Bairro Re-
sidencial Park, Extrema-MG, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº  12.927.876/0001-67 
, neste ato, representada, pelo Sr. JULIANO FANTIN Identidade nº 6034340502 
SSP/PC, CPF nº 458.606.700-44.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a Aquisição de insumos e pro-
dutos para saúde (luvas de procedimento, esparadrapo, algodão, compressas de 
gazes, lençol descartável entre outros), conforme detalhamento e especificações 
técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da Contratada e demais 
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua publica-
ção e expirará em 12 (doze)meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 748.050,00 (setecentos e quarenta e oito mil e cinquenta reais).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 211/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes. Consi-
deram-se integrantes do presente instrumento contratual o Edital e seus anexos, 
a proposta de preços da CONTRATADA, e demais documentos, no que couber, 
constantes do processo administrativo nº. 2019.068.539.



Diário Oficial
Ano 6 - Nº 13806 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
30 de abril de 2020, quinta - feira

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 689/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.068.539.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado, sediada a Rua Saíra-militar, nº 570, Parque Indus-
trial V, Arapongas- PR, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 29.700.587/0001-23, neste 
ato, representada, pelo Sr. VINICIUS LOPES SALVI Identidade nº 10.865.451-1 
SSP/PR, CPF nº 078.204.279-14.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a Aquisição de insumos e pro-
dutos para saúde (luvas de procedimento, esparadrapo, algodão, compressas de 
gazes, lençol descartável entre outros), conforme detalhamento e especificações 
técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da Contratada e demais 
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua publica-
ção e expirará em 12 (doze)meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 4.997,50 (quatro mil e novecentos e noventa e sete reais e cinqüenta 
centavos).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 211/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes. Consi-
deram-se integrantes do presente instrumento contratual o Edital e seus anexos, 
a proposta de preços da CONTRATADA, e demais documentos, no que couber, 
constantes do processo administrativo nº. 2019.068.539.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 690/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.068.539.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA , pessoa jurídica de direito privado, sediada a Rua 
Ruzzi, nº 607, Bairro Sertãozinhos, Mauá-SP,  inscrita no CNPJ/MF, sob o nº  
02.881.877/0001-64 , neste ato, representada, pelo Sr. FLAVIA DE SOUZA 
TORRES  Identidade nº 29.795.616-4  SSP/SP, CPF nº 293.224.318-73.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a Aquisição de insumos e pro-
dutos para saúde (luvas de procedimento, esparadrapo, algodão, compressas de 
gazes, lençol descartável entre outros), conforme detalhamento e especificações 
técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da Contratada e demais 
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua publica-
ção e expirará em 12 (doze)meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 211/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes. Consi-
deram-se integrantes do presente instrumento contratual o Edital e seus anexos, 
a proposta de preços da CONTRATADA, e demais documentos, no que couber, 
constantes do processo administrativo nº. 2019.068.539.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 691/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.068.539.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS 
CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
sediada a Alameda África nº 570, Gleba Y, Bairro Tamboré, Santana de Parnaíba-
-SP,  inscrita no CNPJ/MF, sob o nº  61.418.042/0001-31 , neste ato, representada, 
pelo Sr. VINICIUS RODRIGUES MONTENEGRO  Identidade nº 4267704  SP-
TC-GO, CPF nº 002.304.601-51.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a Aquisição de insumos e pro-
dutos para saúde (luvas de procedimento, esparadrapo, algodão, compressas de 
gazes, lençol descartável entre outros), conforme detalhamento e especificações 
técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da Contratada e demais 
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua publica-
ção e expirará em 12 (doze)meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 211/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes. Consi-
deram-se integrantes do presente instrumento contratual o Edital e seus anexos, 
a proposta de preços da CONTRATADA, e demais documentos, no que couber, 
constantes do processo administrativo nº. 2019.068.539.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 717/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.087.975.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: MASTER COMERCIAL EIRELI, pessoa jurídica de direi-
to privado, sediada a Rua 64, Qd. B-28, Lote. 16, nº 135, Setor Jardim Goiás, 
Goiânia-GO, CEP: 74.810-310, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 26.484.825/0001-
12, neste ato, representada, pelo Sr. CARLITO SILVA JUNIOR, Identidade nº 
4221598 DGPC-GO, CPF nº 067.141.461-59.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a aquisição de equipamentos 
de ares condicionados para atender todas as unidades que compõem a rede de 
saúde da secretaria municipal de saúde do Município de Aparecida de Goiânia, 
conforme detalhamento e especificações técnicas constantes do Termo de Refe-
rência, da proposta da Contratada e demais documentos constantes do processo 
administrativo em epígrafe.

VIGÊNCIA: O registro de preços terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, 
contados da data de assinatura da respectiva ata, SENDO VEDADA SUA PROR-
ROGAÇÃO.
VALOR: R$ 397.998,00 (trezentos e noventa e sete mil novecentos e noventa e 
oito reais).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 202/2019 SRP –REP, em conformi-
dade com o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinen-
tes. Consideram-se integrantes do presente instrumento contratual o Edital e seus 
anexos, a proposta de preços da CONTRATADA, e demais documentos, no que 
couber, constantes do processo administrativo nº. 2019.087.975.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.



Diário Oficial
Ano 6 - Nº 13807 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
30 de abril de 2020, quinta - feira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 718/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.087.975.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: O.C.CARAUJO- JM MULTIMAR, pessoa jurídica de direito 
privado, sediada a Rua CRS 502, Bloco C, Loja 37, Parte 1256, Bairro  Asa Sul, 
Brasilia- DF, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 28.489.248/0001-87, neste ato, repre-
sentada, pelo Sr. OMAR CHAVES ARAUJO, Identidade nº 4372214 DGPC-GO, 
CPF nº 025.413.761-03.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a aquisição de equipamentos 
de ares condicionados para atender todas as unidades que compõem a rede de 
saúde da secretaria municipal de saúde do Município de Aparecida de Goiânia, 
conforme detalhamento e especificações técnicas constantes do Termo de Refe-
rência, da proposta da Contratada e demais documentos constantes do processo 
administrativo em epígrafe.

VIGÊNCIA: O registro de preços terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, 
contados da data de assinatura da respectiva ata, SENDO VEDADA SUA PROR-
ROGAÇÃO.
VALOR: R$ 259.999,77 (duzentos e cinquenta e nove mil novecentos e noventa 
e nove reais e setenta e sete centavos).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 202/2019 SRP –REP, em conformi-
dade com o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinen-
tes. Consideram-se integrantes do presente instrumento contratual o Edital e seus 
anexos, a proposta de preços da CONTRATADA, e demais documentos, no que 
couber, constantes do processo administrativo nº. 2019.087.975.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 719/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.087.975.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: POTÊNCIA COMERCIAL PRODUTOS INFORMATICA EI-
RELI, pessoa jurídica de direito privado, sediada a Av. Dometildes Rocha Lima, 
nº 03, Qd. 04, Jardim Mossoró, Cuiabá-MT, CEP: 78.090-852, inscrita no CNPJ/
MF, sob o nº 17.874.189/0001-44, neste ato, representada, pelo Sr. JOÃO VI-
TOR CAVALCANTE MACHADO, Identidade nº 2192360-4 SSP-MT, CPF nº 
055.344.181-76.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a aquisição de equipamentos 
de ares condicionados para atender todas as unidades que compõem a rede de 
saúde da secretaria municipal de saúde do Município de Aparecida de Goiânia, 
conforme detalhamento e especificações técnicas constantes do Termo de Refe-
rência, da proposta da Contratada e demais documentos constantes do processo 
administrativo em epígrafe.

VIGÊNCIA: O registro de preços terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, 
contados da data de assinatura da respectiva ata, SENDO VEDADA SUA PROR-
ROGAÇÃO.
VALOR: R$ 285.999,51 (duzentos e oitenta e cinco mil novecentos e noventa e 
nove reais e cinquenta e um centavos).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 202/2019 SRP –REP, em conformi-
dade com o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinen-
tes. Consideram-se integrantes do presente instrumento contratual o Edital e seus 
anexos, a proposta de preços da CONTRATADA, e demais documentos, no que 
couber, constantes do processo administrativo nº. 2019.087.975.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 720/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.061.356.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIÂNIA, pessoa jurídi-
ca de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, 
sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, 
CEP: 74.968-500, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO URBANO, neste ato representada, pelo Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Urbano, Sr. MAX SANTOS MENEZES, CPF nº 928.100.391-
00.

CONTRATADA: LANCE ENGENHARIA LTDA ME, pessoa jurídica de direito 
privado, sediada na Rua Curitiba, nº 580, QD. 108, LT. 09, SALA 01, Parque 
Amazônia, Goiânia-GO, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 26.945.469/0001-97, nes-
te ato, representada, pelo Sr. JORGE APARECIDO DA SILVA, Identidade nº 
1034913 SSP-GO e CPF nº 196.720.631-72.
 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento contratual a contratação de 
empresa para construção de Praça no Setor Estrela do Sul, na Av. V1, com Rua 
H-28 e Rua H-51, APM 1, Cidade Vera Cruz, em Aparecida de Goiânia. Coor-
denadas geográficas 16°45’29.58”S e 49º17’45.11”O, conforme especificações 
contidas no termo de referência e proposta da empresa vencedora. 

VIGÊNCIA: O presente instrumento contratual terá vigência de 12 (doze) meses, 
contados da sua publicação.
VALOR: R$ 563.383,66 (quinhentos e sessenta e três mil, trezentos e oitenta e 
três reais e sessenta e seis centavos).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2020, de acordo com a Lei Fede-
ral nº 8.666/93 em sua redação vigente, tudo consta do processo administrativo nº 
2019.061.356 que integra o presente instrumento contratual.

Max Santos Meneses
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 754/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.065.449.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa ju-
rídica de direito privado, sediada a Rua Pires do Rio, Qd. 21, Lt.09, Jardim Luz, 
Aparecida de Goiânia-GO, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 07.094.705/0001-64, 
neste ato, representada, pelo Sr. LUCAS VINICIUS INOCENCIO DE OLIVEI-
RA, Identidade nº 4969653 SPTC-GO, CPF nº 034.205.971-85.

OBJETO: Aquisição de produtos e insumos para assistência materna/neonatal 
(fios de sutura, cateter e clamp umbilical, lâmina de bisturi, entre outros) confor-
me condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua assina-
tura e expirará em 12 (doze) meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 7.612,00 (sete mil e seiscentos e doze reais).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 174/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes, tudo 
constante do processo administrativo nº. 2019.065.449, do qual faz parte o pre-
sente instrumento contratual.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 755/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.065.449.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 



Diário Oficial
Ano 6 - Nº 13808 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
30 de abril de 2020, quinta - feira

Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: NL PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica de 
direito privado, sediada a Rua 1015, Qd. 119, Lt. 28, nº 287, Setor Pedro Ludo-
vico, Goiânia-GO, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 10.750.894/0001-90, neste ato, 
representada, pelo Sra. PRISCILA ROSA FERREIRA, Identidade nº 4701978 
DGPC-GO, CPF nº 029.193.011-52.

OBJETO: Aquisição de produtos e insumos para assistência materna/neonatal 
(fios de sutura, cateter e clamp umbilical, lâmina de bisturi, entre outros) confor-
me condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua assina-
tura e expirará em 12 (doze) meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 174/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes, tudo 
constante do processo administrativo nº. 2019.065.449, do qual faz parte o pre-
sente instrumento contratual.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 756/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.065.449.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS 
CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
sediada a Alameda África, n°570, Polo Empresarial Tamboré, Santana de Parna-
íba-SP, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 61.418.042/0001-31, neste ato, represen-
tada, pelo Sr. VINÍCIUS RODRIGUES MONTINEGRO Identidade nº 427704 
SPTC- GO, CPF nº 002.304.601- 51.

OBJETO: Aquisição de produtos e insumos para assistência materna/neonatal 
(fios de sutura, cateter e clamp umbilical, lâmina de bisturi, entre outros) confor-
me condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua assina-
tura e expirará em 12 (doze) meses, sendo vedada sua prorrogação.

VALOR: R$ 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais).

FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 174/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes, tudo 
constante do processo administrativo nº. 2019.065.449, do qual faz parte o pre-
sente instrumento contratual.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 757/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.065.449.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUI-
SAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sediada a Rua Presidente Rodri-
gues Alves, Qd. 14, Lt. 20, nº 435, Faiçalville II, Goiânia-GO, inscrita no CNPJ/
MF, sob o nº 04.724.729/0001-61, neste ato, representada, pelo Sr. LEANDRO 

NERY DE OLIVEIRA, Identidade nº 5320672 SPTC- GO, CPF nº 037.217.131- 
17.

OBJETO: Aquisição de produtos e insumos para assistência materna/neonatal 
(fios de sutura, cateter e clamp umbilical, lâmina de bisturi, entre outros) confor-
me condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua assina-
tura e expirará em 12 (doze) meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 11.082,50 (Onze mil, oitenta e dois reais e cinquenta centavos).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 174/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes, tudo 
constante do processo administrativo nº. 2019.065.449, do qual faz parte o pre-
sente instrumento contratual.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 758/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.065.449.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado, sediada a Rua C-159, nº 297, Qd.297, Lt. 19/20, 
Jardim América, Goiânia-GO, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 06.065.614/0001-
38, neste ato, representada, pelo Sr.WILSON MRUK FERREIRA, Identidade nº 
5067414 SSP-GO, CPF nº 040.395.731-10.

OBJETO: Aquisição de produtos e insumos para assistência materna/neonatal 
(fios de sutura, cateter e clamp umbilical, lâmina de bisturi, entre outros) confor-
me condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua assina-
tura e expirará em 12 (doze) meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 174/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes, tudo 
constante do processo administrativo nº. 2019.065.449, do qual faz parte o pre-
sente instrumento contratual.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 759/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.065.449.

CONTRATANTE: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, com sede 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, CEP: 
74.968-500 por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 11.809.185/0001-04, sediado à Rua Antônio B. Sandoval, 
Área Pública 3, Setor Central- Aparecida de Goiânia, CEP 74.980.030, neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, SR. ALESSANDRO LEO-
NARDO ÁLVARES MAGALHÃES, CPF- 784.995.181-68. 

CONTRATADA: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, sediada a Rua 02, Residencial Fonte das Águas, Qd. 04, Lt.19, Goianira-
-GO, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 27.325.768/0001-91, neste ato, representada, 
pelo Sr.WADAS RODRIGUES DE MORAES, Identidade nº 3998832 SSP-GO, 
CPF nº 927.063.201-68.

OBJETO: Aquisição de produtos e insumos para assistência materna/neonatal 
(fios de sutura, cateter e clamp umbilical, lâmina de bisturi, entre outros) confor-
me condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual, entrará em vigor na data de sua assina-
tura e expirará em 12 (doze) meses, sendo vedada sua prorrogação.
VALOR: R$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO: Este contrato decorre da licitação realizada 



Diário Oficial
Ano 6 - Nº 13809 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
30 de abril de 2020, quinta - feira

na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 174/2019, em conformidade com 
o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes, tudo 
constante do processo administrativo nº. 2019.065.449, do qual faz parte o pre-
sente instrumento contratual.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

_____________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 776/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.110.124.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIÂNIA, pessoa jurídi-
ca de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, 
sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, 
CEP: 74.968-500, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO URBANO, neste ato representada, pelo Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Urbano, Sr. MAX SANTOS MENEZES, CPF nº 928.100.391-
00.

CONTRATADA: LANCE ENGENHARIA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 26.945.469/0001-97, estabelecida à Rua Curi-
tiba nº 580, Qd. 108, Lt. 09, Parque Amazônia, Goiânia-GO, neste ato represen-
tada pelo Sr. JOSÉ APARECIDO DA SILVA, Identidade nº 1034913 SSP-GO e 
CPF nº 196.720.631-72.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento contratual a construção de 
praça localizada na Avenida Sabiá e Rua Cardeal, no setor Colina Azul, neste 
Município. Coordenadas Geográficas: 16°49’54.9”S 49°17’58.8”O, conforme 
especificações contidas no termo de referência e proposta da empresa vencedora. 

VIGÊNCIA: O presente instrumento contratual terá vigência de 12 (doze) meses, 
contados da sua publicação.
VALOR: R$ 515.262,78 (quinhentos e quinze mil, duzentos e sessenta e dois 
reais e setenta e oito centavos).
FUNDAMENTO E VINCULAÇÃO Este contrato decorre da licitação realizada 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2020, de acordo com a Lei Fede-
ral nº 8.666/93 em sua redação vigente, tudo consta do processo administrativo nº 
2019.110.124 que integra o presente instrumento contratual.

Max Santos Meneses
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

AVISOS

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2020.

Data de abertura: 08 de junho de 2020 às 09 horas. Objeto da Licitação: Creden-
ciamento de serventias/cartórios extrajudiciais da Comarca de Aparecida de Goi-
ânia para realizar atos cartorários em geral. Local da Sessão de abertura: Auditó-
rio da Secretaria Executiva de Licitação, situado no prédio do Paço Municipal, 
piso térreo, Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/Nº - Setor Solar 
Central Parque – Aparecida de Goiânia. Interessado: Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Econômico. Processo: 2019.072.910. Retire e Acompanhe o edital 
no site: www.aparecida.go.gov.br. Fone: (62) 3238-6741/6798, e-mail: diretoria.
licitacaoapgyn@gmail.com. 

Arthur Henrique de Sousa Braga
Secretário Executivo de Licitação. 

Viviane Batista de Oliveira 
Presidente da CPL.

TERMOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO 
ELETRONICO Nº211/2019.

O Secretário Executivo de Licitação e a Secretária Municipal de Saúde, no uso 
de suas atribuições legais, tendo em vista a adjudicação do pregão eletrônico nº 
211/2019, processo nº 2019.068.539, objeto: Aquisição de insumos e produtos 
para saúde (luvas e procedimento, esparadrapos, algodão, compressas de gazes. 
Lençol descartável entre outros), conforme condições e especificações estabele-
cidas no edital e seus anexos. Homologam o presente procedimento licitatório 
as empresas vencedoras: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 
07.847.837/0001-10 sobre os itens: 01, 17, 19, 23, 26, 27 e 44, no valor total R$: 
261.750,00(Duzentos e sessenta e um mil, setecentos e cinqüenta reais), SUPER-

MEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 06.065.614/0001-
38 sobre os itens: 03, 15, 20, 33, 34, 36, 37, 38 e 47, no valor total R$: 92.485,00 
(Noventa e dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais), MARINGA HOSPI-
TALAR DISTR. MEDICAMENTOS E CORRELATO CNPJ: 07.396.733/0001-
36 sobre os itens: 05, 31 e 32, no valor total R$: 111.830,00 (Cento e onze mil, 
oitocentos e trinta reais), IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME 
CNPJ: 07.094.705/0001-64 sobre os itens: 06 e 07, no valor total R$ 86.100,00 
(Oitenta e seis mil e cem reais), MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA CNPJ: 28.418.133/0001-00 sobre os itens: 02 14, 21 e 
22, no valor total R$: 181.715,00 (Cento e oitenta e um mil, setecentos e quinze 
reais), PREMIUM HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 27.325.768/0001-91 sobre os 
itens: 08, 28, 29, 50 e 51, no valor total R$: 22.914,50 (Vinte e dois mil, nove-
centos e quatorze reais e cinqüenta centavos), UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO 
E COMERCIO EIRELI-ME CNPJ: 18.812.673/0001-01 sobre os itens: 10, 13, 
18, 35, 39, 46 e 49, no valor total R$: 169.095,80 (Cento e sessenta e nove mil, 
noventa e cinto reais e oitenta centavos), MAXLAB PRODUTOS PARA DIAG-
NOSTICOS E PESQUISAS LTDA CNPJ: 04.724.729/0001-61 sobre os itens: 
11 16, 25 e 43, no valor total R$: 40.275,00 (Quarenta mil, duzentos e setenta 
e cinco reais), R M HOSPITALAR LTDA CNPJ: 25.029.414/0001-74 sobre o 
item: 24, no valor total R$ 274,00 (duzentos e setenta e quatro reais), SOMA/
MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 12.927.876/0001-67 sobre os 
itens: 40, 41 e 42, no valor total R$: 748.050,00 (Setecentos e quarenta e oito mil 
e cinqüenta reais), PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES-EIRELI CNPJ: 
29.700.587/0001-23 sobre o item: 48, no valor total R$: 4.997,50 (Quatro mil, no-
vecentos e noventa e sete reais e cinqüenta centavos), POLAR FIX INDUSTRIA 
E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ: 02.881.877/0001-
64 sobre o item: 09, no valor total R$: 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais),  
CIRURGICA FERNANDES-COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E 
HOSPITALARES-LTDA CNPJ: 61.418.042/0001-31 sobre o item: 04, no valor 
total R$: 15.000,00 (Quinze mil reais). 

Arthur Henrique de Sousa Braga 
Secretário Executivo de Licitação.

Alessandro Leonardo Àlvares Magalhães
Secretário Municipal de Saúde.

_____________________________________

Processo nº: 2019.110.681
Interessado: Secretaria Municipal de Assistência Social 
Assunto: Alteração do número do CNPJ da Contratada

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
DE Nº 744/2020-SEL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIÂNIA, pessoa jurídi-
ca de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, 
sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, 
CEP: 74.968-500, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, neste ato representada pela Secretária Municipal de Assistência Social, 
Sra. MAYARA FERREIRA MARFIM MENDANHA, inscrita no CPF/MF sob 
o nº 025.194.711-40 e portadora da Cédula de Identidade nº 4874601 SSP/GO.

CONTRATADA: VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI-ME, 
pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Maringa, QD. 20 A,  LT. 
23, Vila Brasília, Aparecida de Goiânia-GO, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 
28.209.943/0001-48, neste ato, representada, pelo Sr. MARCOS VINICIUS PE-
REIRA COSTA, Identidade nº 4595287 SPTC-GO, CPF nº 734.781.801-04.

Considerando que o apostilamento é meio hábil para saneamento de falhas que 
não alteram a essência e não modificam as bases contratuais, o Município de Apa-
recida de Goiânia, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
utiliza-se desse meio para alterar o número do CNPJ da contratada do contrato su-
pramencionado- pertencente ao PE 205/2019, o qual tem como objeto a aquisição 
de material de higiene e limpeza, haja vista que foi inserido de maneira errônea 
no contrato.

Sendo assim, para o fim de registrar a citada alteração, via apostila, a qualificação 
da contratada do contrato em tela firmado passa a conter o seguinte teor:

ONDE SE LÊ:

CONTRATADA: VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI-
-ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Maringa, QD. 20 A , 
LT. 23, Vila Brasília, Aparecida de Goiânia-GO, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 
06.788.460/0001-02, neste ato, representada, pelo Sr. MARCOS VINICIUS PE-
REIRA COSTA, Identidade nº 4595287 SPTC-GO, CPF nº 734.781.801-04.

LEIA-SE:

CONTRATADA: VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI-ME, 
pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Maringa, QD. 20 A,  LT. 
23, Vila Brasília, Aparecida de Goiânia-GO, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 



Diário Oficial
Ano 6 - Nº 138010 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
30 de abril de 2020, quinta - feira

Gustavo Mendanha Melo
Prefeito Municipal

Veter Martins Morais
Vice-Prefeito

Mayara Ferreira Marfim Mendanha
Secretária de Assistência Social 
Carlos Marden Moreira Lopes

Secretário de Administração
Ricardo Roberto Teixeira

Secretário de Articulação Política
Cleomar de Sousa Rocha

Secretário de Ciência, Tecnologia e Inovação
Rodrigo Gonzaga Caldas

Secretário de Desenvolvimento Econômico
Max Santos de Menezes

Secretário de Desenvolvimento Urbano
 Sharon Recupero Soltak

Secretária Interina de Educação e Cultura
Gerfeson Aragão de Melo

Secretário de Esporte, Lazer e Juventude 
André Luis Ferreira da Rosa

Secretário de Fazenda
Johnathan Rodrigues Medeiros

Secretário de Governo  

Mário José Vilela
Secretário de Infraestrutura
Claudio Everson da Silva 

Secretário de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
Roberto Candido da Silva

Secretário de Mobilidade e Defesa Social 
Einstein Almeida F. Paniago

Secretário de Projetos e Captação de Recursos 
Jório Coelho Rios

Secretário de Planejamento e Regulação Urbana
Alessandro Leonardo Alvares Magalhães

Secretário de Saúde
Marcia Tinoco Silva

Secretária de Trabalho
Tarcísio Francisco dos Santos
Secretário de Transparência, 

Fiscalização e Controle
Fábio Passaglia  

Chefe da Casa Civil
Fábio Camargo Ferreira

Procurador Geral do Município
Adriano Montovani de Oliveira

Presidente AparecidaPREV

EDITADO PELA CASA CIVIL

Fábio Passaglia 
Chefe da Casa Civil

Ercia Lobo de Rezende
Chefe do Diário Oficial

Kaio Cézar Santos Aguiar
Editoração Gráfica

Victor Vinícius S. Cotrin
Editoração Gráfica

MANUTENÇÃO - DIRETORIA DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO (DTI)

Cleomar de Sousa Rocha
Secretário de Ciência, Tecnologia e Inovação

Cláudio M. Salles do Amaral
Diretor de Tecnologia da Informação

Rua Gervásio Pinheiro, APM Residencial Solar Central Park, CEP: 74.968-500, Aparecida de Goiânia, GO - Fone: (62) 3238-6786
www.aparecida.go.gov.br - Email: doe@aparecida.go.gov.br

EXPEDIENTE

28.209.943/0001-48, neste ato, representada, pelo Sr. MARCOS VINICIUS PE-
REIRA COSTA, Identidade nº 4595287 SPTC-GO, CPF nº 734.781.801-04.

Fica apostilada a retificação supra.
 
Aparecida de Goiânia-Goiás, aos 27 dias do mês de abril de 2020. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
MAYARA FERREIRA MARFIM MENDANHA

PUBLICAÇÕES

CASA INCÊNDIO EQUIPAMENTOS LTDA – ME, CNPJ n° 31.238.881/0001-
07, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Apa-
recida de Goiânia a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para atividade de 
comércio varejista de equipamentos extintores de incêndio e serviços de manu-
tenção recarga, treinamento e instalação de sistemas contra incêndio, localizado 
na Avenida dos Buritis, S/N, Quadra 25, Lote 03, Casa 01, Vila Alzira, Aparecida 
de Goiânia-GO. O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA n° 
001/86.

_____________________________________

BRUNO PEREIRA CAMPOS 75708728191, CNPJ n° 29.392.734/0001-45, tor-
na público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida 
de Goiânia a Licença Ambiental de Instalação (LI) e Licença Ambiental de Ope-
ração (LO), para atividade de comércio a varejo de peças e acessórios usados para 
motocicletas e motonetas , localizado na Avenida Liberdade, Quadra 161, Lote 
57, Sala 01, Jardim Buriti Sereno, Aparecida de Goiânia-GO. O empreendimento 
não se enquadra na Resolução CONAMA n° 001/86.

_____________________________________

TUBONEX TUBOS E CONEXÕES LTDA, CNPJ n° 11.821.997/0001-67, torna 
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de 
Goiânia a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para atividade de comercio 
atacadista de maquinas e equipamentos para uso Industrial, parte e peças, loca-
lizado na Rua da Independência Com Rua Dom Pedro l, Quadra 05, Lote 01 E, 
Sala 03, Jardim Imperial, Aparecida de Goiânia-GO. O empreendimento não se 
enquadra na Resolução CONAMA n° 001/86.

JURCELANE DE OLIVEIRA COMERCIO ATACADISTA EIRELI, CNPJ n° 
19.051.470/0001-02, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Aparecida de Goiânia a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para 
atividade de comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso 
odonto-médico-hospitalar; partes e peças, localizado na Rua 26, S/N, Quadra 28, 
Lote 03, Jardim Bonança, Aparecida de Goiânia-GO. O empreendimento não se 
enquadra na Resolução CONAMA n° 001/86.

_____________________________________

REFRINET COMERCIAL EIRELI  ME, CNPJ n° 36.988.642/0001-98 , torna 
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de 
Goiânia a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para atividade de comércio 
atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico , comercio va-
rejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo, depó-
sitos de  mercadorias para terceiros, exceto armazéns, localizado na Rua H-152, 
S/N, Quadra 298, Lote 03, Sala 01, Cidade Vera Cruz, Aparecida de Goiânia-GO. 
O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA n° 001/86.


		2020-04-30T09:18:06-0300
	MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA:01005727000124




